PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022

№1718
Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по обеспечению и выполнению требований антитеррористической защищенности образовательных организаций округа на 2023- 2025 годы
В соответствии с постановлением правительства РФ от 02.08.2019 года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый план (дорожную карту) по обеспечению и выполнению требований антитеррористической защищенности образовательных организаций Уренского муниципального округа на 2023-2025 годы.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

от 20.10.2022 №1718
План мероприятий (дорожная карта) по обеспечению и выполнению требований антитеррористической защищенности в образовательных организациях округа
на 2023- 2025 годы

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Наименование

мероприятия
	Сумма (тыс.руб.)
	Срок реализации

	1.
	МАОУ «Уренская СОШ №1»
	Оборудовать на 1-м этаже помещения для охраны с установкой в нем систем видеонаблюдения, кнопки экстренного вызова полиции
	250,00
	2024 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	350,00
	2023 год

	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	410,00
	2025 год

	2.
	МАОУ «Уренская СОШ №2»
	Оборудовать на 1-м этаже помещения для охраны с установкой в нем систем видеонаблюдения, кнопки экстренного вызова полиции
	250,00
	2024 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	350,00
	2023 год

	Установка ограждения по периметру территории
	2800,00
	2025 год

	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	410,00
	2025 год

	3.
	МБОУ «Арьевская СОШ»

	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	410,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	225,00
	2024 год

	4.
	МБОУ «Арьевская СОШ»

(здание начальной школы)
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	200,00
	2025 год

	5.
	МБОУ «Карповская СОШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	240,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	120,00
	2023 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	200,00
	2025 год

	6.
	Дошкольная группа

МБОУ «Карповская СОШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	145,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2025 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	65,00
	2025 год

	7.
	МАОУ «Горевская СОШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	200,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2023 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	180,00
	2025 год

	8.
	МБОУ «Терсенская СОШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	240,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	120,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	185,00
	2025 год

	9.
	МАОУ «Карпунихинская СОШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	240,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	75,00
	2024 год

	10.
	Структурное подразделение

 МАОУ «Карпунихинская СОШ» ДООЦ «Звездный»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	170,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	50,00
	2023 год

	11.
	МБОУ «Минеевская ООШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	330,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	157,00
	2025 год

	12.
	Дошкольная группа

МБОУ «Минеевская ООШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	135,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	55,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	54,00
	2025 год

	13.
	МБОУ «Темтовская ООШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	200,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2024 год

	14.
	Филиал МБОУ «Темтовская ООШ» - «Обходская ООШ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	200,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2025 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	170,00
	2025 год

	15.
	МАДОУ «Парус»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	240,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	168,00
	2025 год

	16.
	МАДОУ «Ромашка»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	340,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	193,00
	2024 год

	17.
	МБДОУ д/с «Теремок»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	250,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	153,00
	2025 год

	18.
	МБДОУ «Орленок»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	120,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	152,00
	2025 год

	19.
	МБДОУ «Улыбка»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	150,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2023 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	90,00
	2025 год

	20.
	МБДОУ «Солнышко»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	150,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	87,00
	2025 год

	21.
	МАДОУ «Сказка»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	340,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	240,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	419,00
	2025 год

	22.
	МБДОУ «Радуга»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	340,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	210,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	313,00
	2025 год

	23.
	МБДОУ «Росинка»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	140,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	75,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	65,00
	2024 год

	24.
	МБДОУ «Березка»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	140,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	75,00
	2024 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	90,00
	2025 год

	25.
	Филиал МБДОУ «Ленок»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	140,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	105,00
	2025 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	151,00
	2025 год

	26.
	МБУ ДО «ДДТ»
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	150,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2024 год

	27.
	ДЮЦ г.Урень
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	170,00
	2025 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	64,00
	2025 год

	28.
	Арьевский ДЮЦ
	Оснащение системой оповещения и управления эвакуацией работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	170,00
	2025 год

	Оснащение объекта (территории) дополнительно камерами видеонаблюдения
	90,00
	2025 год

	Установка и монтаж охранной сигнализации
	64,00
	2025 год